
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Pavimentação de diversas ruas do munic!pio de Itapororoca. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nO00002/2019. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Municfpio
de ltapororoca: 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 15451 0501 1012
CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e
Instalações 1510 150.000,00 0,33 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de
Repasse da União 000184 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica
CONTRATO N°: 1054116-7212018. VlG~NCIA: até 18/01/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 0015812019- 22.07.19-
CICERO DOS SANTOS CALlXTO - R$ 922.389,53.
ELlSSANORA MARIA CONCEiÇÃO OE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 25.07.19
O - Diário Oficial da União - 25.07.19



Imprensa Nacional ~recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

~?fI3
II ImprimirRecibo I

"
I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lq_ "~ c::::J O
Comprovante de Recebimento o. .. ~. .-~

/ ~
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 24/07/2019 13:39:59
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5413523
Data prevista de publicação: 25/07/2019
Local de publicação: Diário Oficial ~ Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11872952 EXTRATODECONTRATO.rtf c74b4bbcf3be2225 5,00 R$ 165,2039c35ad3b70fa7ef
h"otalda matéria 5,00 R$ 16520

trOTALDOOFICIO ~OO R$ 165 20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
!TOTALA PAGAR R$0,00

https:/lincom. in.gOV.br/recibo. do?idoF5413 523 24/07/2019



• DIárIo OfIcIaI João Pessoa ~Qulnta~felra,25 de Julho de 2019 27

dado Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa de construção civil para os
serviços de construção de 01(uma) Academia de Saúde 110 Distrito de Palmeira municipio de Imaculada,
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'"8.666/93 e- suas altesnções
posteriores. Informações: 110 horário das 08:00 as 12:00 hora, dos dias úteis, no endereço supracitado,
Edital: www.imaculada.pb.govbr ou www.tce.pb.gov.br;

Imaculada - PB, 24 dejulho de 2019.
(iLEITPl'Ilc ~~9 SlP'ESW~

Presidenf. da CPl.

Prefeitura Municipal
deAssunção

PREFElTUR.AMUNlCIPALD~·ASSlJNÇÁO

HOMOl.OGI\ÇÃO
PREGÃO PRESEN"CIAL N"0002312019

Nos termos do relatôrio final apresentado pelo Pregoeiro Oticial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00023/2019. que objetiva; Conlralação futura de empresa
especializada no fornecimento parcelado de material grétíco diversos, de acordo corn a demanda da
Prefeitura Municipal de Assunção - PB e suas Secretarias, conforme as especificações deste edital e se,...
anexos; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de: .lN. DE FlOUErRÊDO
IMPR.ES&ÁO(NORDESTE EMPREEDIMENTOS) - R.~2.;'74,(11);MARIA L, CAMINHA DA sn.VA

= RS 16.~,UUO; MULTIGJ!ÁFICA EDITo.RA LTOA oRS ~O.5.24.QQ;rERflL ORÁFlCA LTDA
235,00.

Assunção - 1'9, 24 de Julho de 201 9
UJIZWAl.DVOGEL DE OLIVEIRA s.\JIo'TOS

.....,fello

PR.EFEJT(jR.l\ .MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCU.l.N" 0002412019

No. termos do relatório tinal apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da AsstbS<iriaJurí
dica, referente ao Pregão Presencial n" 000241201.9, que objetiva: Contratação de empresa especializada
na Prestuçâc de serviços funerários e tornecimemo de umas funerárias â pessoas carenteS, induindo
translado do corpo do local d. fillecimcllto, se for O caso, d""rro do Program$ P.A.S do Fundo Municipal
ue AssistênCia Social, Conforme Tem:to de Re(erênoia; HOMOLOGO o eorr""l'oodeme procedimento
licilató,io em favor de: AGENOR BATISTA DE LIMA - FUNERÁRIA MARANATA _RS 68.550,00.

Assunção - PB, 24 ddul"o de 20 19
LUlZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

p...,relto

Prefeitura Munidpal
deJerlcó

AVISO IlEUCITI\ÇÃO
PREGÃO PRESENt'"IAL N' 001)4512019

pUblico qUG furá ,..aümr através do Prcgoolro otíci.1 e Equipo de Apoio, .ediada lia Praça " ... i
0, ShN - Centro - Jerico -PB, iI.s 14:00 hOl1lSdo dia 07 de Agosto de 2019, licitação mudalida

do regão Pr!:';cncial, do tipo menor preÇo, ]XIra: AQUISiÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGlCO
.PARA ATENDER A REDE MUNIOPAL OE SAúDE DO MUNICiPlO DE JERICÓ/. Recursos; pre
vistos 110 or:çamenio vigente. Fundamento .Iogal:Lei Federal ,," 10.520/02 e Decreto Municipal n°. 02.
Intonnaçõcs: no horário das 07:30 :IS II :30 "dus 13:30 as 17:00 horas doo dias úteis. no endereço
supracitado. Telefono: (083) 34351 089. L-mail~ licílajetico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.
ln:ou www.tco.pb.!;ov.br.

~eri.k.,PIl, 24 deJulhQ de !Ol!!
FRANCISCO A lJl)AIRES FRANKLIN DE OUVElR.A

Progoelro OfIciaI

Prefeitura Municipal
de Igaracy

PREFEITUR.I\ M1J'NlCIPAL DE IGAR.I\CY

EXTRATO OE TERMO OE ADITIVO
INSTRIJMEJ'ITO: Termo de Aditivo ao Cuntrato n" 0003712018, em 25.05.201 8.
PARTES: Prd"iwf'd Muni,ipal de 19a1\u;ye a empre.a CONSTRUTORA_DAKJ EIRE.LJME.
OBJETO CONTRATUAL: Para exec,ução dos serviços com a continuação dâ construç ..io de pavimenta
çàu em paraldepípedo Qasdiversas ruas na cidade de Igaracy - CR n" 1006701-.19/2013
OBJEro DO ADmvO: Alteração ue valor. .
FUND."MENTAÇÃQ; ATé 65 da Lei nOS.666í93.
Igaracy-PB,24 de JuUlo do 2019
José Cameiro Almeid" d. Silva
Prefeito

Prefeitura Municipal
do Congo

PREFEITURA MUI'o1CIPAL DE CONGO

TOMADA DE PREÇOS N°. 000112/21119
RESULTI\DO UI!.JUr:.GAM"ENTO DF.ANÁLISE Df. PROPOST I\S OE PREÇOS

A Comissão Pennaneure de Licitação da Preteitura Municipal de Congo TORNA PÚBUCO o resulta
do de propostas de preços da Tomada de Preços em epigrafe, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALf.
LEPtpEDO, E!v{ VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICiPlO DE CONGO- PB (CONTRATO DE
REPASSE N· 1039475-76). Após analise e julgamentc das propostas, verificou-se o seguinte: Empresa
vencedora: CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA lCNPJ nO04.667.686/0001-20), 'no valor global
de RS 2.lJi.549,84 (duzeraos e trinta e ... is mil qoirdrano. e quarenta e nove reais e oitenta e quatro
centavos), conforme consta nos autos do processo. A decisão encontra-se a disposição tios interessados
na Saiu da Comissão de Licitação da Prefeitura de Congo.

C0I1ll0-PB,24 de julho d02019.
ELOm OLIVEIRA DE QUEIROZ

PRESIDENTE DA CPl.

Prefeitura Municipal
de Lucena

PREFEITtJRA ~JCIPAL DE LUCENA
FUNDO MUNCIPALDE SAÚDE DE LUCENA

F.:XTRATO UE TERMOSADlTlVOS
rtJNIJ.AMENTo LEGAL: Pregão Presencial N" 00003/2019, leisl.'edOillÍsN" HL52WD2,Lei 0"8.666193,
e suas alterações posteriores,
OBJBTO:Acrescero quantitativo de 25% (Vinte e Cinco Porcento), conforme CLÁUSULA UÉCIMA
DAALTERAÇÃO EREsCISÃO DO CONTRATO. e.tando" Contratado obrigado naceita.: nas mesmas
condições contrarua,i~os acreseimo5 ou SUpi"cssõc.sque 'Sefizerem necessários,.ate 25% (vinte.e cinco
por cento) do valrit inicial alualizado do contrato.
CONtRATANTE, FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE DE LUCENA
CONTRATADOS! ADmvOS:
MJ COMERCIO DE ARTIGOS MEOlCOS EORTOPEDICOS LTDA
CNl'J o" 22.465.640/0001-00
VAL@R; RS 3.052,86 (1\-.:. Mil, Gillqucllía c Oois R.,,,i. c Bitcnta c Seis (hlavo:;J
ADITIVO N"01 DO CONTRATO 0002212019
DALA DA..4.SSlNATIJR1\.: 05/07/2019
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Cl'IPJ: 12.305.387/0001-73
VALOR DO .AD1T.1VO:RS 5.439,64 (Cinco Mil., QWllrocentos e Trinta e Nove Reais e Sessenra c
Quatro Centavos)
ADITIVO N"OI DO CONTRATO (JOO17/2019
DATA DA ASSINATURA: 1JI07/2019
Lucena. l:5d. JuUlo de 2\H9.
!\fARIA ELEIDII\NE SOARES MAMEDE COUTINHO
GESTO~B6~~---

OBJETO: Pavimcntação de diversas ru'_' do mllnicípio de IUlj)Ol'Oroca.FUNDAMENTO LEGAL: To
rnada de Preços n" 0000211019. DOTAÇÃO: Recurso, Próprios do Município de ltaparol'ilca: 08.000
Sec Munic lnfi:a&t,MeioAmb e Rec Hid 15451 Q501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS, MEIO
·FIOS E GALERlI\S 000170 4490.51 99 Obras e rnslá!ações 1510 150.000,000,33 Outras Trans
.ferénc.ias de Cun\'ên.ios ou Cuntratos de Repasse da União 000184 3390.39 99 Otmos Serviços de
Tercdt05- P.~aJuridic-a CO"NTRATON": 105411(>,7212018.VIGÊNCiA:!lté 18/0.1/2020. P....RTES
CONTRATANTES: Preloitura Municipal de ltapororoca e: CTN" 0015812019 - 22.07.19 - crCERO
DOS SANTOS CALIXTO - RS 921389,53.

fS,<;,\NDRA MARIA CONCEIÇÃO lU!:. BRITO - Preloit.

EXTRATO DE CONTR.I\TO
OBJETO: Couolltação da apresentação ",iísrica m\e,ical "fORRá DO BlXÃO" pIIlu se aprescutur cm
pr-,u;apUblica por o<:.... ião da.>festividades de SANTANA nesL: Município, no di. 27 de julho de 20 19.
FUNDAMliNrO LEGAL: lnexigihilidade de Licitação n" INOOO1512019.DOTAÇÃO: Rc<:UTsosPró
prios doMunidpio de Itapororoca : .13392 0052 2012 Apoio" Promoçãn de Eventos Soci~uJtur !Ú8
~390.3.9 Oual» SCfVi~..,.de 1=e;roo - rCSBOO 1uddlca. VIGÊNCIA: at< 24/09/2019. PARTES CON
TRATANTES: Prefei.tuca Municipal deltap<?roroca e: CTW 0016012019 - ;14.07.19 - JORDÃO SOU
ZA DE Ol.1VE1RA ME - R$ 7.S(l(l,OO.
El.ISSI\NDRA MARIA CONCEIÇÃO UE BRITO - Prefeifa



DIÁRIO OFICIAL DA uNIÃO. Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELEM DO BREJO DO CRUZ
DESPACHO [II; 18 OE JULHO OE 2019

CHAMADA PÚBLICA N' 00001/2019 Nos termos do relato rio final apresentado
pela Comissão Permanente de lidtaç50 e observado ,O' parecer da Assessoria Jurídica
referente a Chamada Pública n2 00001/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GtNEROS
ALlMENTrOOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMtU"'R RURAl, PAR'"
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE AUMENTAÇÃO ESCOlAR - PNAE DO
MI)NlCfplO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-P8; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licita tório e ADJUDICO o seu ohieto a: CATOLEfTE , COOP DOS PROD DE
LEITE E DERIVADOS DE CATOLE Do - RS 17.250,00: COOPERATIVA DOS PRODUTORES
NORDESTINOS DA A. FAMILIAR - RS 85.560,00; MARCOS DANiEl MAIA. VIANA DE MEDEIROS
- RS 1Q.9S9,14.

fVANDRO MAIA PIMENTA
Prefe_ito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
AVISO DE umAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 36/2019

Torna públko que fará realizar àtravés da Pregoeira Oficiai e Equipe de Apeio,
sediada na Rua S6lon de tucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, às 13h00n11n horas de>
dia 09 de Asosto de 2019, lidtação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: AquIslçàe> de um veiculo tipo Van Okm, destinado a Secretaria Municipal de 5aude
deste Municrpio de Brejo do Cruz -P8. Re_cursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n2 10,520/02 e D.• creto Municipal n'. 755/2008.
Informações: no horário das 07hoomin às 11:00 horas e das 13:00 as 1"7:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34432240. E-mail: pmbclidta~puttook.com.
Edital: www.brejC>docruz.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Em 24 de Ju.lho de 2019
LAMONIELY CAMILO FEUX

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE UCITAÇÃo
PREGÃO PRESENCIAL Nt 24/2019

Torna público que farà realizar através da Pregoeíra Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - cacimba de Dentro - PB às 08'30
horas. do dta 07 d~ Aiosto de 2Ó19, licitação modalidade Pregão Presencia], do tipo me~e>r
preço, para: ÇONTRATAÇÃ.o DE SERVIços DE TRANSPORTE OE PASSAGEIROS DE FORMA
PARCELADA DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ESTUDANTES 00 ENSINO BÁSICO DA REDE
MUNICIPAL DE EDUÇAÇÃO - CACIMBA DE DENTRO/PB. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 • Decreto Municipal ns. 006/2017.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supradtado.
Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcaclmbadedentro@hotmail.com.

Cacimba de Dentro - PS, 24 de Julho de 2019
EDJAILOA VIEIRA LEAL E VICTOR

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS
AVISO OE lICfTAçAO

TOMADA DE PREÇOS NO.3/2019

A Prefeitura Municipal de Cacimbas - PS, através do Presidente da CPl, torna
público que realizara o processo licitatório na modalidade Tomad;! de Preços n2
0003/2019, do tipo menOr pre.ço global, objetivando a Contratação de empresa para
execução do~ servl'ços de engenharia na pavfmentaçao em parale'epipedo assentado em
colchao de areia, rejuntado com argarnassa de cimento em diversas 1lJ3.S quais sejam: Rua
Projetada .03, Rua Projetada 04,' Ru.' Severino Rodrigues e Rua Francisco Te~o, DO
Município. doe Cacimbas - p,a, através do Contrato de Repasse nt 1061831·
74/MCidades/CEF/PMC/PB. O edital pC>derAser adquirido de fe>rma eletrónica, através do
p'e>rtal de>TCE/PB, em mural de licitações, bem como no slte do munlcfple> em aviSo de
licitações. 95 envelopes contendo os dociJmentos de habilitação e propo~_fasde preços.
deverão ser entregues na sessão para abertura e julgamento no dia 09/08/201.9,- as
lShs;OOms, na sala de reuniões da (PL Qualquer informações poderá ser obtidã através da
Presidente· da CPl das 08hs:OOms as 12hs:OOms, no endereço adma mendonad.o, ou
através de>e-mail: cplcaclmbaspb@e>utlook.com e pelo Tel: (83) 3475-1137.

CacImbas - PS, 24 de Julho de 2019
ANDESON LEITE PAUUNO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO
RESULTAD.o DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOSN" 2/2019

A Comlssae> Permanente de Ucltação da Prefeitura Municipal de· Congo TORNA
PUBUCO o resultado de propostas de preços da Tomada de Preços em !!-plgrafe, que ,tem
por objeto à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALElEPrPEDO, EM VIA PÚaUCA URBANA NO MUNlcfPIO DE
CON(iO· PS (ÇQNTRATO DE REPASSE N' 10~9475-76l, A~ a"".Ii .. e Julgamento das
prOP9stas, verificou-5e o segUinte; Empresa vencedora; CONSTIlUTORA GONÇAlVES lTOA
ICNPJ n. 04.667.686/oo01-20l, no valor global de R$ 236.549,84 Iduzentos e trinta e .seis
mil ql.linhento5 e quarenta e' nqve reais e oitenta e quatro centavos), conforme consta nos
autos do processo_ A decISão encontra-se a dlspóslção dos Interessados na Sala da
Comissão de Ucitação da Prefeitura de Congo.

Congo, PB, 24 de julho de 2019.
ELoER OLIVEIRA OE QUEIROZ

Preslde.nte da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
DESPACHO DE 24 DE JULHO DE 2019

PREGÃO PRESENCIAL N' 00054/2019
Nos termo-s do relatório fInai apresentado pelo Pregoeiro Oficiat e observado

parecer da Assessoria Jurídica. referente ao Pregão Presencial n2 00054/2019, Que objetiva:
Aquisição de veiculo tipo utilitário destinado a Secretaria de AgricuttulCIdeste Municipio;
HOMOLOGO o correspe>ndente procedimento UcIt.tórlo em favor de: UNID.0.5 VflCULOS E
SERViÇOS LTOA - RS 124.900,00.

NOSSON PEDRO DE ALMEIDA
Prefeito

~rj!' dO-Wfn!!"to pode ~_r 'IIefÍflCêida.no endere~ e1e:trunko
h_!;!D:II_ _;"~v,bo".l'\)t'errtid~óe.html. !)elo ('ó(llfI.o05301019On5Do190

ISSN 1677-7069

AVISO [II; ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAI. N. 55/2019

O Pregoetrc da Prefeitura MUflic;lpalde Esperança, no uso de suas' atribuições
legais, tendo em vista o que consta do Processo n' 19D715PPOO055, COMUNICA aos
Interessados que o Pregão Presencial nil 0055/2019, com abertura prevista para o dia
29/07/2019, às 09 h, fica ADIADO SINE. DlE par. a rorreçãc das espectüceções técnicas
relativas ao item 1 do Termo de Reterêncla. O Edital completo após as correções será
publicado em imprensa oficial.

Esperança-pg, 24 de Julho de 2019
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro

AVISO DE AnlUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAI. N. 54/2019

Com base f!OSelementos constantes doo processo- correspondente e observadas
as disposições da legislação vigen~e, referente ao Pregão presencial ~, 00054/2019, que
objetiva: Aquisição de veiculo tipo utilitário destinado a Secretaria de Agricultura deste
Munidpio; ADJUDI~O o seu objeto a: UNI DAS VEICULOS E SERViÇOS LTDA - R$
124.900,00.

Esperança - PS, 24 de Julho de 2019
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro

AVISO
PRfGAO PRESENCiAl N. 54/2019

PROCESSO: Pregão Presenciai n' 00054/2019. OBJETO: Aquisição de Veiculo
Tipo Utilitário Destinado a Secretaria de Agricultura Deste Município. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos a seguínte empresa para no prazo de 05 (dnco) dias consecutivos,
eonsrderaccs da data desta publicação, comparecer junto ii CDmissão Permanente de
Ucitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de Inclcêncla da
cominação prevista no Art. 8~, da lei Federal n9 8_666/93 e suas alteraç_ões posteriores:
Unidas Velculos e Serviços ltda - CNPJ 02.323.0B/oool-06. INFORMAÇÕES: na sede da
CPl. Rua Antenor Navarro, 837 . Centro - Esperança ,- PB. no horário das 08hOOminÀs
12hoomin dos dias úteis. Telefone: (083) 3361-3801.

Esperança - PS, 14 de Julho de 2019
NOBSoN PEDRO DE ALMEIDA

Prefejto

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
ElITRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Adltive> N' 04. ao contrato Nº 00053/2017 Objero: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE CONJUNTO SANITÁRIO DOMICILIAR E CI.STERNADOMICIUAR PARA
AGUA DE CHUVA, CONFORME PROJETO E ESPECIFICAÇÕES CQNSTANTES NESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANE1(OS: Contratante: PREfEITURA MUNICIPAL DE
FREI MARTINHO Contratada: CAMPO fEUZ CONSTRUÇÕESE SERViÇOS LTDA - EPP; Objeto:
prorrogação da lligêncla de Contrato por mais 180' (cento e oitenta) dias; Modalidade de
ücitação: Tom~da de Pre,ços nO 0000311017; fundamento legal: Art. 65, inciso I, alínea "b"
da Lei n' 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 16/07{2019 a 12/01/2020: Data da
assinatura: 15/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 3/2019

Torna público Que fará realizar atravês da Comissão Permanente de' licitação,
sedIada na Rua Antônio Caetano, 92 - Centro - Imaculada - P8, às 14;00 horas do dia 09
de agosto d" 2019, licttação me>dalidâde Tomada de pr..;os, do tiPo menOr preço, para:
Contratação de empresa de con~ção civil para 05 serviços de construção de 01(uma)
Academia de Saúde no OistrltP de palmeira m~"iclpjQ de Imaçulada. ·RecursQs: previstos no
orçamento vigente_ Fundamento legal: Lei Federal nS!' 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Edital: wwwJmaculada.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov_br.

Imaculada - "PS, 24 de julhe> de 2019.
GLffTON CARM.o SILVESTRE

Pr.esldente da CPL

E ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTIIATO

OBJETO: Pavimentação de dive-rsas ruas do: muniápio de ltapororoca. f;UNOAMENTO
LEGAL: Tomada de Preço, n' 00002/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprio< do Município de
ltapororoca: 08,000 Sec Munlc Infra Est, Mele>Amb e Rec Hld 154510501 1012 CONST DE
CALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS 060170 4490.51 99 .obras e Instalações 1510
150.000,00 0,33 Outras Transferências de Convênios OUContratos de Repasse da União
000184 3390.39 99 Outr,", SelViços de Terceiros - Pessoa .Jurldica CONTRATO N": 1054116-
72/2018. VlG~NCIA: âté 18/01/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT NO 00158/2019 - 22.07.19 - CICERO DOS SÂNTOS CAlIXTO - R$
922.389,53._". PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

DESPACHO OE 24 DE JULHO DE 2019

PROCESSO N' 10.057/2018 - PREGÃO ElETRÔNICO N2 10.031/2019
OBJITO: AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS P-OR IMAGEM PARA O INSTITUTO CÃNDID'"
VARGAS - lev.

Com base nas informações constantes no Processo n!l. 10.057/20181

referente a'o Pregão Eldrôoico nP.I0_031j2019, e em cumprimento aos termM do
Artigo 43,Indso VI. da Lei n" 8.666/9~ e' alterações posteriores, acolho o relatÓrio da
Comissão Setarlal de Ucitaç~o e H.oMOLOGO o procedimento ora escolhide> em favor
da empresa, KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASil INDUSTRJA DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA, sob o CNPJ n'. 71.256.283/0001-85, lo'.e 01, sob o valor de RS
63.583,00 e VMI TECNOlOGIAS LTDA, sob O CNPI ~'. 02.659,246/0001-03, lote 02, sob
o valor de RS 114.000,00 perfazendo o valor global de RS 177.583,00 (Cento e setenta
e sete mil, quinhentos 'e oitenta e três reãis), tI~ssíficada pelo ,critério ,do menor preço
por lote, corri base no Art_ 72., II10so IV, do Decreto Municipal ni! 4_985/2003, na Art.
7", InclsQ IV, do Decreto Federal n' 3.555/2000 e no Art. 42, Inciso )()(II, da Lei n.
10.520/2002, em consequéncia. fica con~ocada a proponente para assinatura do
Contrato, sob pena de decair o direito ao registro de' preços, e à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas nos incisos III ou IV ,do caput doo An_ 87 da U~i nQ
8.666/1.993, ou ne> Art. 27 § 36 d. Lei n" 5.450/2005.

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretârlo de Saúde


